ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Moção de Aplausos nº________/2019

(Deputado Raniery Paulino)

           Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental (art. 117, XVIII), que se registre nos anais desta

Casa de Epitácio Pessoa uma Moção de Aplausos ao IFPB Campus Guarabira,

pela inauguração do Espaço de Vivência.

Requeiro ainda, que se dê ciência deste instrumento legislativo a Diretora Geral

do IFPB Campus Guarabira, Kyara Nóbrega Fabião do Nascimento, no seguinte

endereço: Rua Professor Carlos Leonardo Arcoverde, rodovia PB 057, km 02, s/n

Guarabira - PB (IFPB).

JUSTIFICATIVA

Este voto de aplauso esta sendo apresentado em razão do esforço e dedicação

do IFPB Guarabira, por mais um serviço disponibilizado as pessoas.

Diante da grave crise que acomete a educação do país, uma instituição

conseguir ofertar mais serviços ao povo é sempre digno de aplauso.

Tal feito demonstra a qualidade da administração e o compromisso com o bem

servir dos gestores dessa importante instituição publica a quem aproveitamos este

instrumento legislativo para parabenizar a toda comunidade acadêmica (docentes,

discentes e pessoal técnico administrativo), notadamente o Magnífico Reitor, Cícero

Nicácio do Nascimento Lopes e a Diretora Geral do IFPB Campus Guarabira,

Kyara Nóbrega Fabião do Nascimento.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 09 de dezembro de 2019.

7.031